
 

Statut 
 

Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 2024 - 2028 

 
Úvodní informace 

• Výbor se schází zpravidla 1x měsíčně. 

• Jednání výboru se řídí Jednacím řádem Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho 
výborů.  

• Jednání výboru se účastní jeho členové, přizvaní zástupci OŠMT a pozvaní hosté, 

zejména odborníci v oblasti vzdělávání a zaměstnanosti. 

• Na jednání jsou členové výboru a hosté zváni tajemnicí výboru elektronickou 

pozvánkou. 

• Na závěr jednání je schváleno usnesení. 

• O jednání je pořízen zápis. 

• Účast členů a hostů je doložena prezenční listinou. 

Legislativní vymezení činnosti výboru ve smyslu § 78 odst. 6 zák.  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 

• V návaznosti na demografický vývoj a vývoj zaměstnanosti výbor posuzuje  

a vyjadřuje se k síti škol a školských zařízení, oborů vzdělávání a k jejich 

změnám v působnosti kraje. 

• Výbor předkládá návrhy na zkvalitnění péče poskytované školami a školskými 

zařízeními, které zřizuje Ústecký kraj. 

• Výbor se vyjadřuje k záměrům na poskytování dotací v oblasti mládeže, 

tělovýchovy a sportu. 

• Výbor projednává zprávy o výsledcích výchovně vzdělávací činnosti škol  

a školských zařízení, které zřizuje Ústecký kraj. 

• Plní další úkoly v oblasti výchovy a vzdělávání.  
 
 
Ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 
projednáno dne 7. 1. 2024. 
 
 
 

bod 23.4  příloha 1


